Муниципальное   казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Первомайское
(МКОУ СОШ с. Первомайское )
ул. Ленина, 44, с. Первомайское, Нижнесергинский муниципальный район, Свердловская  область, 623061
тел.: 8(34398) 46-509. pervomaischool@mail.ru

ПРИКАЗ

от   15.04.2021 г                                                                                    № 59-од
Об организации родительского контроля
 за питанием обучающихся

В целях улучшения организации питания обучающихся в МКОУ СОШ с. Первомайское, содействию родительского контроля за организацией питания обучающихся, формирования предложений для принятия решений по улучшению питания в МКОУ СОШ с. Первомайское, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания детей в образовательных организациях», утверждёнными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания обучающихся (далее- Положение).
2.  Разместить Положение на официальном сайте МКОУ СОШ с. Первомайское в сети Интернет.
3. Утвердить План мероприятий родительского контроля за организацией питания обучающихся.
4. Утвердить Акт проверки по итогам проведения общественного контроля питания в
      МКОУ СОШ с. Первомайское(Приложение №1)
5. Утвердить график общественного контроля  питания в МКОУ СОШ с. Первомайское (Приложение №2)
6. Утвердить журнал заявок на посещение организации питания в МКОУ СОШ с. Первомайское( Приложение №3)
7. Утвердить журнал посещения родительского контроля  в МКОУ СОШ с. Первомайское( Приложение №4)
8. Утвердить Книгу посещения организации общественного питания  в МКОУ СОШ с. Первомайское( Приложение №5)
9. [bookmark: _GoBack]Контроль данного приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                       О.В. Саулич